2023 年 7月 18 日

お客さま各位

しまなみ信用金庫

「しんきんバンキングアプリ」の取扱開始について

しまなみ信用金庫は、2023 年 7 月 18 日（火）より、スマートフォンで口座残高や入出金

明細が簡単に確認いただける「しんきんバンキングアプリ」の取扱いを下記の通り、開始し

ましたのでお知らせいたします。

当金庫は、今後もお客さまのご要望にお応えするため、サービスの充実及び利便性の向上

に取り組んでまいります。

記

１．取扱開始日

2023 年 7 月 18 日（火）

２．アプリの主な特徴

（１）お客さまのスマートフォンに専用のアプリをダウンロードしていただくことで、口座

残高や入出金明細の確認を行うことができます。

（２）「スマホ通帳」機能では、過去の明細をスマートフォンに保存することにより、一定期

間の入出金明細を通帳イメージで確認でき、明細ごとにメモを記入することができま

す。

（３）スマートフォンから利用登録を行うことで、すぐにご利用いただけます。

３．ご利用いただけるお客さま

（１）キャッシュカードをお持ちの個人のお客さま

（２）個人向けインターネットバンキングをご利用のお客さま

４．利用料

無料 (但し、通信料はお客さまのご負担となります)

５．推奨環境

（１）iPhone（iOS13 以上）

（２）Android（Android6 以上）

６．利用開始方法

アプリは App Store または Google Play ストアからダウンロードできます。

※「しんきんバンキングアプリ」と検索ください。

【ＵＲＬ】

・iPhone をお使いの方
https://itunes.apple.com/jp/app/id1455923659?mt=8

・Android をお使いの方
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.shinkin.ib.banking

７．本件に対するお問い合わせ

しんきんＥＢサポートデスク 電話番号：0120-52-1756

受付時間：平日 9:00～17:30

以 上

https://itunes.apple.com/jp/app/id1455923659?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.shinkin.ib.banking